
Shitblerje Kuotash Shoqerie Tregtare " si me poshte vijon;
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KONTRATE SHITBLERJE
KUOTASH SHOQERIE TREGTARE I SHPK )

Ne Fier, sot me date 31 Mars 2018 ( dymiie e t'-'tembedhiete ), para meJ teres

RITA HASA, ne studion time Noteriale te ndodhur pranc Ciykates se Rrethit Gjyqesor F

l-'+ tst

,u
e

ate
paraqit personalisht z. AGIM RESULAJ, i cili ne cile;it e e tij personale dhe ne cilesin

perfaqesuesit me prokure te shtetasit EDI RESULAJ, mr) i:erkoi redaktimin e kesaj " Kontr

PALA SHITESE:
EDI RESULAI, me atesi Agron dhe amesi Verke, i datelindjes 31.01.1983, lindur ne Patos,

Fier, dhe banues ne Fier, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i

leternjoftimit me nr.032527292 dhe nr. Personal 1305310785, i cili me prokuren e

perglithshme me nr. 240 Rep, nr. 178 Kol, date 16.02.2017, perfaqesohet nga

i. AClf,  RESULAf, me atesi - Agron dhe amesi Verke, i datelind.ies 27.09.1,979,lindur ne

patos, Fier dhe banues ne Fier, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, i

identifikuar prej meje noteres me leternjoftimin me nr.028334407 dhe nr. Personal

H909270630

PALA BLERESE:

AGIM RESULAJ, me atesi - Agron dhe amesi Verk.:, i datelind jes 27,09.1.979,Iindur ne

patos, Fier dhe banues ne Fiei, madhor dhe me zolesi te plote iuridike per te vepruar, i

identifikuar prej meje noteres me leternioftimin rnc nr' 028334407 dhe nr' Personal

H909270630

OBTEKTIIKONTRATES ,

. shitbleria e 100 % ( Njeqind Perqind J te Kuotave te shoqerise TreStare " AGRO BEST

ALBANIA " shPk.

. Pala Shitese, Z. EDI RESULAI, eshte ortak i vetem i Shoqerise Tregtare " AGR0 BEST

ALBANIA " shpk, shoqeri e iegjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT

L737ZO4OLe:me seli ne me Seli ne, Qarkun Fier, Kolonje, Ardenice, Rruga Nacionale Fier -
Lushnje, Zona kadastrale nr. 1033, pasuria me nr'390/67

o Nga verifikimi i dokumentacionit perkates te shoqerise se mesiperme ky subiekt tregtar

rezulton me statusin " aktiv "

. Shitesi ka ne pronesi te tij 100%o ( njeqind perqind I tc kuotave te shoqerise " AGRo BEST

ALBANIA " shpk, Per nje vlere Prei: I

1 [ nje ) kuote = 100.000 [ njeqind miie J leke'

o Me vendimin e Ortakut te Vetem te Shoqerise te 'lates 30 Mars 2018' eshte vendosur

shitja e 100 o/o te kuotave te Shoqerise dhe kryeria e kontrates noteriale te shitblerjes'

BAZA LIGIORE :

Neni 705 -7 45 te i K.Civil, Ligii Nr. 9901, date 14042008 " Per tregtaret dhe shoqerite

tregtare ".
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE FIER
NOTERE RITA HASA
Nr. 569 rep. Nr. 358 kol



OFERTA DHE PRANIMI :

. Pala shitese, Z. EDI RESULAJ, largohet nga shoqeiia dhe ofron ti shese Pales Blerese

piesen e ti.i te kuotave qe ai zoteron ne shoqerine " AGRo BEST ALBANIA " shpk.

Konkretisht ai ofron te shese 1 [ nje ) kuote qe ka ne pronesi te ti.i dhe qe perben 100 0/o

njeqind perqind J te kuotave te shoqerise, per cmimin total prej 100.000 ( njeqind mije J

ron se pranor te bleje prej pales shitese keto kuota
pk.

e pronesine e Pales Shitese dhe qe perben 100 0/o

Z. AGIM RESULAI, ne cilesine e Pales Blerese dhe ne Cilesine e perfaqesuesit me prokure

te Pales shitese, deklaron se cmimin e blerjes prej 100.000 lekesh ja ka Iikujduar Pales

Shitese, dhe likujdimi eshte bere CASH,jashte kesaj zyre noterie.

KUSHTET E KONTRATES
. Pala shitese mban pergjegjesi per te gjithe dokumentacionin perkates te pronesise

mbi keto kuota te shoqerise " AGRo BEST ALBANIA " shpk.

o Pala shitese ne momentin e e nenshkrimit te kesa.j kontrate heq dore mbi cdo te

drejte pronesie mbi keto kuota, duke deklaruar se mbi to nuk ka te drejta pronesie

dhe te drejta relative asnje pale e trete.
o Pala shitese e garanton palen blerese se keto kuota objekt kontrate jane plotesisht te

lira nga cdo lloj barre pengu, detyrim ndaj te treteve, ose sekuestroje mbi to'

. pala shitese i kalon pales blerese pronesine e plote mbi kuotat objekt kontrate, me te

gjitha tagrat e pronarit te vetem te tyre.
o fu be e ditur paleve se kio kontrate duhet te regjistrohet prane Qendres Kombetare te

Biznesit brenda afatit ligjor prej 15 ditesh, ne te kundert, ne rast vonese do te
veproj ne sanksionet ligjore.

Me nenshkrimin e paleve ne kontrate Z. AGIM RESULAJ do te iete ortak i vetem i Shoqerise
. AGRO BEST ALBANIA " shpk dhe do te kete ne zoterim 100 o/o ( nieqind perqind ) te
kuotave te shoqerise, te barabarte me 1 ( nie kuote ) dhe per vleren totale 100.000 leke.

Kjo kontrate perpilohet ne kater kopje te cilat kane te njejten vlere dhe pasi lexohet me ze te

larte prej meje noteres ne pranine e shtetasit AGIM RESULAJ, ne cilesine e perfaqesuesit ne

prokuie ie paies Shrtese dhe ne cilesine e Pales Blerese, u giet e shkruar dreit dhe me vullnetin e

tij te plote e nenshkruan aktin ne prezencen time. Une noterja legalizoj aktin konform ligiit "Per

Noterine" me Nr 7829 dt.01 06 1994, dhe e nenshkruaj.

PALA SHITESE
EDI RESULAJ

Perfaqesuar me prokure nga:

NOTERE

{r'- RITA H

PALA BLERESE

Pala shitese garanton palen blerese se keto kuota iane plotesisht te lira nga cdo lloj barre,
pengu, detyrim ndaj te treteve ose sekuestroje mbi to, fakt icili konfirmohet nga ana e
Regjistrit te Barreve Siguruese.
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perqind ) te kuotave te shoqerise, per cmimin total prej 100.000 ( njeqind mije )

CMIMI I KONTRATES SE SHITBLERIES DHE MENYRA E LIKUJDIMIT :

Ir
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Fier, me date Shkurt 2OL7 ( dymije e shtatembedhiete ), para meje tt
Hasa, eli prane Gjy se Rrethit Gjyqesor F'ier, u paraqit shtetasi shqiptar i rneposht

publi[:es se Shqiperise me kerkoi redal<tirar nenet 64-70 e vijues te Kodit Civilte Re

p e te pergjithshme per sa me poshte:

ent,
rnitt

ER

LAf, me atesi Agron dhe amesi Verl<e, i datelindje.s 31,01.1983, lindur ne Patos, Fict', dltt:

banues ne Fier, madhor dhe me zotesi te plote juridike pi:r te vepruar, i identifikuar prei rtteir:

noteres me leternjoftimin me nr. 032521292 dhe nr. Personal 130531078S

Shtetasi EDI RESULAf ne kete prokure vepron ne cilesine e perfaqesuesit ligior dhe ortakut
te vetem te shoqerise Tregtare " AGRO BEST ALBANIA " shpk, me Seli ne Ardenice, Lushnie,

Rruga Nacionale Fier - Lushnie, me NIPT L7372O40LQ.

POROSITES I:

Une porositesi i mesiperm EDI RESULAf, ne cilesine e perfaqesuesit ligior dhe nrtakut te

vetem te Shoqerise Tiegtare " AGRO BEST ALBANIA " shpk, me vullnet te lire dhe desltire te

plote caktoi si perfaqesuesin tim: Z. AGIM RESUIAJ, me lrtesi - Agron, idatelindies27.fri,l979,
iin,lu. ne patos, Fier clhe banues ne Fier, mbajtes i lerernioftimit me nr. 028334407 cllre nr^

Personal Il{909270630;
i cili ne emrin dhe per llogarine time si administrator dhe ortak i vetem i shoqerise " AGRo BIIST'

ALBANIA " shpk, te kete keto te dreita:

r Te kete te drejte te paraqitet prane Ministrive te ndryshme clhe clrejtorive perkatese te tyt'*;

prane te gjitha organeve te administrates shteterore qendrore dhe asaj lokale; Pralle Zyrave

te Noterise dhe cdo organi tjeter privat; prane QKB-se apo QKL-se si dhe kudo tjeter l<u do lrr

iete e nevojshme per tu paraqitur ne emrin tim per te terhequr, dorezuar dhe nenshkru;lt'

cclo lloj dokumentacioni ligjor qe do te jete i nevoishem per zhvillirnin e al<tivitetlt tir

shoqerise " AGR0 BES',f ALBANIA " shpk, shoqeri ile te cilen une janr pertaqesuesi ligiot' t

saj dhe orlak ivetem.
o Te paraclitet prane Ministrise se Bujqesise, Drejtorise se Bujqesl:9 nu rang qarku apo pritllu

cclo institucioni qe do te kete l<ompetencen perkatese per te aplikuar ne entrin e shoqerise

se mesiperme per marrjen e grant;ve te nclryshem per zhvillimin e aktivitetit te shoqerise'

o Te kete te drelte qe te paraqitet prane Bankave te l'livelit te Dyte qe ushtro.ine aktivilel rt*

Repuhliken e Shqiperise per te kryer dhe nenshkruar ne emrin tim te gjitha veprimet ligjot'i'r

te nevojshme qe-kane te bejne mL marrjen e kreclive bankare per ushtrimin e aktivitetit te

shoqerise; te aplikoje per kiedi duke paraqitur te giithe clokumentacionitr e nevoishe)rrl; to

kryeje clhe nenshkruaje ne emrin tim si perfaqesues ligjor clhe ortak i vetem i Shoqerist
,. Kontrata Kredie " me pale; vlere; afat; kushte clhe terma te kontrates se kredise si ;li vet('ta

gjykoje te arsYeshtne.
o Te paraqitet prane QKB-se per te paraqitur ne emrin tim kerkesa te ndryshme qe l<atte llr

bejne me pezullimin e perkohshem, rifillimin apo mbylljen e al<tivitetit tregtat'; te ttiirulrtlu

dhe te depozitoje bilaniet e shoqerise; te miratoie dl e shperndaje dividentet e shoclerise; te

depozitoje dhe terheqe prane Qkg-se cdo tiokument ;yrtar dhe shkrese te Slroqerise tlrtl<r:

nenshkruar ne emrin iim cdo lloj akti qe l<y institucitin do te kerkoie'
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Te paraqitet prane Drejtorise Rajonale te Tatim Taksave, Deges se Tatim Taksave perl<arese,

Deges se Sigurimeve Shoqerore, etj, per te kryer te gjitha procedttrat administrarive dhe

financiare qe kane te bejne me shlyerjen e detyrimeve qe figurojne ne emrin e sltoclet'ise

"AGR0 BEST ALBANIA" sltpk.
Perfaqesuesi im ka te drejte qe ne emrin tim te paraqitet prane Bankave te Nivelit te Dyte qe

ushtrojne aktivitet ne Republiken e Shqiperise per te l<ryer ne emrin titn veprinte dhe

traqsaksione te ndryshme bankare si: hapje te numrave te llogarise ne emrin e sltoqerise se

e; derdhje lekesh dhe valute te huaj I Euro, Dhllare, etj ); shlyerje te detyrinreve te

me si taksa, tatime,, sigurime shoqerore dhe shendetesore dhe transfertat banl<are qe

;'lici me shlyerjen e ketyre detyrinreve; transferta te ndryshme banl<are qe lidlien me

tetin e shoqerise dhe shlyerjen e cletyrimeve te saj ndaj cdo subjekti me te cilen l<io

i bashkepunon; terheqje te vlerave monetare te depozittlara ne numrat perhates te

rive; mbyl ljen e numrave te llogarise dhe cdo veprim tjeter bankar qe perfaclesttesi itn

l<o nsidero je si te nevojshem per ushtrimin e aktivitetit te shoqerise c1e une

stroj. Te nenshkruai e ne emrin tim me cilesine e perfaqesuesit ligjor te Shoclerise

BEST ALBANIA " shp k te gjithe dokumentacionin e duhur per l<ryerjen e l<etyre

bankare ne numr at perkates te llogarise te hapur ne emrin e shoqerise prane

[:R ba ve te ndryshme
ke doganore per te kryer dhe nenshl<ruar ne emrin tint tc giitlta*g,r*-{e paraqitet prane cdo Pi

procedurat administrative dhe financiare qe kane te beine nre zhdoganimin, tranzitimin,

transportimin, imPortimin dhe eksportimin e mallrave te ndryshem qe vi jne apo qe

eksportohen ne emer te shoq erise qe une administroj si dhe te autorizoje per l<ete qellint

shoqeri te ntlryshme doganore te cilat do te veprojn e per lloga
Perkatese

ri te Shoqerise se mes iperrne.

Te kete te dreite qe te paraqitet prane DRSHTRR per te kryer cdo lloj vePrinli

admirristrativ qe ka te beie me administrimin e mjeteve ne pronesi te shoqet'ise se

mesiperme; te kryeie kontrollin fizik dhe tekni k te mjeteve; te paguaie te giitha taksat

vjetore, siguracionet apo cdo lloj detyrimi financ iar qe mund te rendoje mbi keto rnjete, si

gjoba, detyrime te papaguara, eti; te regjistroje konrata te ndryshme shitblerje apo qirale

rnjetesh; te terheqe lejet e qarkullimit dhe certifikata t e pronesise se tyre; te lcryeje cdo lloj

veprimi tjeter administrativ prane ketii instituciotri, eclhe pse nuk e l<am parashil<uar'

shprehimisht ne kete prokure.
Te paraqitet prane Zyrave Vendore te Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme per te kryer

cdo lloj veprimi q" [, te beje me regfistrimin e pasurive te ndryshme te Paluajtshnte qe

figurojne ne emrin e shoqerise; te terheqe certifikatat e pronesise se lrashktr nle

dclkumentacionin plotesues te tyre; te rifreskoje kartelat e pasurive te paluajtsltme; te

kryeje dhe regjistrole cdo kontrate qe ka per objekt keto pasttri te paluajtshme; te shlyeje

a.iyrim"t e niryshme ndaj shtetit q. tlanrn me l<etci kontrata dhe ne pergjithesi te kryejnc

cdo veprim tjeter qe do te kerkohei te kryhet ne emrin tim si administrator i shoqerise "

AGR0 BEST ALBANIA " shPl<.

Te kete te drejten e perfaqesinrit tim prane Gjykatave te ndryshme kompetente te te giitha

shkalleve te gjykimiine cdo ceslitje gjyqesore civile apo administrative ku do te jete pale ne

gjykim shoqeria " AGRO BEST ALBANIA " shpk, deri ne zgjidhjen perfundimtare te ketyre

ceshtjeve.
Te kete te clrejte te hartoje kerkesa apo kerkese-pacli drejtuar giykates, ti nenshl(rttaje alo ne

emrin tim, ti clepozitoje prane Giykatave Kompetente dhe te me perfaqesoje ecllte tte

mungesen time ne cdo seance giyqesore qe do le zhvillohet ne

cdo iast sipas objektit te padise se ngritur, ne cilesine e pales paditese' pales se paditur apo

personit te trete te thirrui ne gjykinr, per c'do lloj ceshtjeje civile apo administrative qe l<a te

Lele me ushtrimin e aktivitetit t" St'toq".ise " ACll0 EEST ALBANIA " shpk'

Te kete te drejten e zgjedhies se nje avokati si perfaqesues te shoqerise ne cdo glyhim civil

apo administrativ.
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. 'l'e paraqitet prane zyrave te noterise, brencla clhe iashte vendit, per te kryel'dhe ltenshkrttar

ne emrin e shoqerise " AGRO BEST ALBANIA " shpl< l<ontrala te nclryshnle qe parasltil<orr

Kocii Civil i Republikes se Shqiperise si: kontrata shitblerje apo dhurimi pasurish te
paluajtshrne ( kontrata ne te cilat shoqeria qe une arlministroj mund te jete ne cilesine e

Pales Blerese, Shitese, Dhuruese apo perfituese te Dhurates ); I(ontrata liashkepuninli me

shoqeri dhe subjekte te tiere I fizike apo juridil<e ); Kohffata Pune; Kontrata per Pcrdorimitr
ea jeteve; Kontrata Qeraje clhe Huaperdorje serrdesh te luaitshme dhe te paluaftshme,

Ko Furnizimi; Kontrata Shitblerje mjetesh dhc sr:ndesh te tiera te luaitshnie; I{ontrata
9

Trdns ; I(onrata Kredie; Kontrata Hipotel<e per et'ekt te marrjes se kredive llgil an;l e

lgstl eve te ndryshme financiare; Kontrata Hipoteke rle farror te pers0nave te

'fid m fizike apo juridike; Kontrata Pengu, dhe cdo l<ontrate tjeter te lejuar nga ligii,

R du vendosur vete perfaqesuesi im per cdo kusht te ketyre kontratave, si ta ctnoje te

me.
oT e clhe nenshkruaje ne emrin tim kontrata te shitblerjes se kuotave te Shoclerise nle

dhe palet qe vete perflaqesuesi im do te vendose; te marre pjese ne mbledh.iet e

te Shoqerise; te jape miratimin tim per cdo kalim pronesie te kttotilve; te

t1 aje ne emrin tim procesverbal et e mbledhjeve dhe te cdo lloj venclinti c1e do te

tR IIIO Asambleia e Ortakeve te Shoqerise perfshire dhe vendimin per zmaclhinr ose

:H im te i<api talit te shoqerise, vendintin per pezullintin apo mbyllien e aktivitetit te

Shoqerise, vencli min per shitblerjen e kuotave te Shoqerise dhe te cdo lloj pasurie te
paluajtshme dhe te luajtshnte dhe te cdo lloj vendirni tjeter te Asanlblese se Ortal<eve le

Shoqerise, ne perputhje me Ligjin " Per Shoqerite'fregtare" dhe legjislacionin shqiptar ne

fuqi, pa asnje kufizim dhe njesoj sikur te isha vete prezent.

o perfaqesuesi ka te drejte qe te me perfaqesoje prane cdo zyre noterie per te l<crl<ttar

kryerjen e Kontratave Le ndryshrne me pale, terma clhe l<ushte per te cilat ai rki te bjere

dakort, pa kufizim si me persona te trete ashtu dhe,me veten e vet, veprime l<etti le lc'juat'a

shprehimisht nga une i perf,aqesuari, sic parashikon neni 67 i l(odit Civil.

o Ne rast te mosntarreveshjeve te nclryshme, me paler e tjera kontral<tore, perfaqesuesi im lca

te drejte te revokoje dhe zgjidhe perpara afatit cdo kontrate te lidhur duke nenshkruar ne

emrin tim cdo lloj akti noterial qe do te nevojitet per kete qellinr. Cijithashru ti drejtohet per

zgji<lhje edhe gjykatave te ndryshrne lidhur me mosmarreveshje te ndryshrle c1e nttrnd te

kem ne te ardhmen me pale te tjera me te cilat do te lidhen kontratat.
o Pervec tagrave te mesiperme perfaqesuesi im ka te dreite qe te l<ryeje dhe nenshl<rua.ie eclhe

cclo veprim tjeter ligjor, administrativ, financiar apo noterial qe do te dale i rtevtljslten"r

lidhur me zhvillimin e aktivitetit te Shoqerise " AGItO BES'l' ALIIANIA " shpl<, edhe pse nttl<

eshte parashikuar shprehimisht prej meje ne kete prokure, pa asnje kufizim dhe niesoj siktrr'

te isha vete i pranishem, duke i deleguar atij te gjitha te drejtat qe me nieh ligji dhe dul<e

zgiidhur gdo problem qe muncl te dale me tagra dhe konrpetenca te plota perfaqesinii, 1la

asnje kundershtim nga ana ime.

Te gjitha veprimet e kryer prej tij une i konsideroi te drejta dhe njesoj sikur ti l<enl kryer une vete

deri sa jane ne perputhje me ligiin dhe interesat e mia dhe te shoqerise qe une adnrinistroi,

Kjo prokure eshte pa'afat dh! t<a vlere deri sa nul< eshte revokuar prei rneje me nle al<t tietet'

noterial .

prokura perpilohet ne kater kopje te cilat kane te njejten vlere dhe pasi i lexohel Ine ze te lat'te

porositesit, ii d"klo.on se e kupton ate, bie dakord me permbajtjen e sai dhe nettsltkrtthet nre

vullnetin e tii te lire. Une not"ila legalizoj aktin k<lnform ligjit " Per Noterine " me Nr. 7829, tlt'

01.06. 79t)4,dhe e nenshkruaj
POROSITESI
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